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Ulu öndərin gerçəkləșən arzuları
Xalqımızın ümummilli lideri, müstəqil dövlətimizin qurucusu, ölkəmizin 

bugünkü uğurlarının, nailiyyətlətinin təməlini qoyan ulu öndər Heydər 
Əliyevin şərəfli adı və əziz xatirəsi qəlbimizdə və yaddaşımızda əbədi 

yaşayır. O, milli qürur və iftixar mənbəyimiz, Azərbaycanın bütün dünyada 
qəbuledilən rəmzidir.  Anadan olmasının 100 illik yubileyi ərəfəsində ulu öndərin 
milli mənafelərimizin təmin olunmasında misilsiz xidmətlərini bir daha dönə-
dönə xatırlamaq, milli sərvətimiz olan zəngin və çoxşaxəli irsini öyrənmək, 
təbliğ etmək, qurub-yaratdığı müstəqil dövlətimizi göz bəbəyi kimi qorumaq 
və inkişaf etdirmək indiki və gələcək nəsillər qarşısında mənəvi və vətəndaşlıq 
borcumuzdur.

Möhtərəm Prezident cənab İlham 
Əliyevin xalqımızın yekdil rəyini və istə-
yini əsas götürərək 2023-cü ili “Heydər 
Əliyev İli” elan etməsi şanlı tariximizə 
və müstəqil dövlətçilik ideallarımıza 
ehtiramın bariz təzahürüdür. Azərbay-
canın bugünkü nailiyyət və qələbələ-
rinin təməlində ulu öndərin möhtəşəm 
siyasi-dövlətçilik fəaliyyətinin nəticələri 
dayanır, onun parlaq zəkasının sön-
məyən nuru inkişaf yollarımızı işıqlan-
dırır.

Görkəmli tarixi şəxsiyyət və dövlət 
xadimi kimi Heydər Əliyevin irsi elə 
zəngin və çoxşaxəlidir ki, öyrəndik-
cə tükənmir, illər keçdikcə, məna və 
əhəmiyyətini daha da artırır. Hələ so-
vet dövründə öz xalqının və ölkəsinin 
gələcək müstəqilliyini görən, bunun 
uğrunda misilsiz xidmətlər göstərən 
ulu öndərin siyasi müdrikliklə söylədiyi 
fikirlərin, irəli sürdüyü ideyaların necə 
gerçəkliyə çevrildiyinin şahidiyik. “Azər-
baycan heç kimdən asılı  olmayacaqdır, 
özü öz taleyini həll edəcəkdir”, – deyən 
dahi şəxsiyyət doğma xalqın birliyi və 
dəstəyi ilə qurduğu müstəqil dövlətçi-
liyin əbədiliyinə, dönməzliyinə, sarsıl-
mazlığnı əmin idi. ünki onun möhkəm 
təməlini yaratmış, onu daha da möh-
kəmləndirməyə və irəli aparmağa layiq 
davamçılar yetişdirmişdi. 

Yalnız güclü iqtisadiyyatla qüdrətli 
dövlət qurmağın mümkünlüyünü yaxşı 
bilən Heydər Əliyev müstəqilliyi yeni 
bərpa olunmuş Azərbaycanda siyasi 
rəhbərliyə gəldikdən sonra bu sahə-
də zəruri tədbirlər həyata keçirməyə 
başladı. O zaman qarşıda duran ən 
mühüm vəzifələr mövcud siyasi böhra-
nın aradan qaldırılması, iqtisadi tənəz-
zülün dayandırılması, əhalinin sosial 
vəziyyətinin yaxşılaşdırılması, torpaq-
larımızın işğalının qarşısının alınma-
sı, məğlub vəziyyətə düşən ordunun 
yenidən formalaşdırılması idi. lu ön-
dər iqtisadi islahatlar üçün iki strateji 
istiqamət seçdi – uzunmüddətli və qı-
samüddətli islahatlar. Hər iki istiqamət 
üzrə tədbirlər müəyyənləşdirərək hə-
yata keçirdi.

Qısamüddətli sosial-iqtisadi təd-
birlərə əhalinin yaşayış səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılması, yeni iqtisadi müna-
sibətlərə keçidin başlanması, iqtisadi 
geriləmənin dayandırılması daxil idi. 
Sonrakı dönəmlərdə kənd təsərrüfatın-

da aparılan islahatlar, torpaq islahatla-
rı, özəlləşdirmə ölkədə uzunmüddətli 
iqtisadi tədbirlərə xidmət edirdi. Məhz 
həmin dövrdə Müstəqil Dövlətlər Birli-

yində ilk dəfə olaraq Azərbaycanda tor-
paq islahatları həyata keçirildi, torpaq 
öz sahibinə – kəndliyə qaytarıldı. lu 
öndərin rəhbərliyi ilə aparılan iqtisadi 
islahatlar ölkəyə xarici investisiyaların 
cəlb edilməsinə, kapital axınına, yeni 
iş yerlərinin yaradılması ilə əmək qa-
biliyyətli əhalinin məşğulluğunun təmin 
edilməsinə, yoxsulluğun və işsizliyin 
azaldılmasına gətirib çıxardı. İndi də 
fəxrlə xatırlayırıq ki, məhz ulu öndərin 
apardığı islahatların nəticəsi olaraq 
Azərbaycan postsovet məkanında ən 
çox xarici kapitalın cəlb edildiyi ölkələr 
sırasında yer alıb. 

Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayı-
dışından sonra müstəqil Azərbaycan 
dünya birliyinə daha sürətlə inteqrasi-
ya etdi və milli iqtisadiyyatın potensi-
alından səmərəli istifadə olunmasına 
şərait yaradan beynəlxalq müqavilələr 
imzalandı. 

Gələn il 30 illiyi qeyd olunacaq 
“Əsrin müqaviləsi”, bütövlükdə, Azər-
baycanın gələcək taleyini həll etdi. 

Bundan əvvəl də zəngin neft ehtiyatları 
ilə tanınmasına baxmayaraq, Azərbay-
can hasilat sənayesində zəruri iqtisadi 
mexanizm qura, sovetlər şəraitində öz 
mənafeyini təmin edə bilməmişdi. lu 
öndərin rəhbərliyi ilə “Əsrin müqavilə-
si” hazırlanıb imzalanarkən müstəqil 
dövlətimizin və xalqımızın mənafeləri 
tam təmin olundu: milli maraqlarımıza 
uyğun pay bölgüsü aparıldı. Dünyanın 
güclü şirkətləri ilə birgə müəssisələr 
yaradıldı, neftdən əldə edilən gəlirlər 
hesabına milli iqtisadiyyat quruldu, 
ölkənin düçar olduğu sosial-iqtisa-
di çətinliklər aradan qaldırıldı. “Əsrin 

 müqaviləsi” sayəsində inşa edilən yeni 
neft kəmərləri Azərbaycanı dünya ilə 
birləşdirərək, ölkəmizin beynəlxalq 
aləmdə siyasi nüfuzunun artmasını 
şərtləndirdi. Geosiyasi proseslərdə 
müstəqil dövlətimizin maraqlarının 
istənilən səviyyədə nəzərə alınması 
sonrakı dövrdə onun həm iqtisadiyya-
tının, həm də siyasi gücünün möhkəm-
lənməsinin əsaslarını təşkil edə bildi.

lu öndər Heydər Əliyev tərəfin-
dən müəyyənləşdirilən siyasi xəttin, 
sosial-iqtisadi strategiyanın möhtərəm 
Prezident cənab İlham Əliyev tərəfin-
dən ardıcıllıqla və uğurla həyata keçi-
rilməsi nəticəsində ölkəmizin dinamik 
inkişafı təmin olundu, beynəlxalq miq-
yasda nüfuzu daha da artdı. Bu strateji 
xətt dünya sivilizasiyasının qəbul etdiyi 
bazar iqtisadiyyatı prinsiplərinə, azad 
sahibkarlığa, beynəlxalq iqtisadi əmək-
daşlığın dərinləşməsinə, sosialyönüm-
lü iqtisadi siyasətin həyata keçirilmə-
sinə əsaslanır. lu öndər əmin idi ki, 
onun axıra çatdıra bilmədiyi taleyüklü 
məsələləri, planları, işləri cənab İlham 

Əliyev başa çatdıra biləcəkdir və uzaq-
görənliklə söylənmiş bu fikir ötən iyirmi 
ildə tam gerçəyə çevrildi.

Möhtərəm Prezident cənab İlham 
Əliyevin apardığı uğurlu siyasət nə-
ticəsində Azərbaycan həm iqtisadi, 
həm də siyasi nöqteyi-nəzərdən inkişaf 
edən dövlətlər sırasındadır. Qürurveri-
ci haldır ki, ölkəmizin vüsətli yüksəlişi 
beynəlxalq təşkilatların hesabatlarında 
da əksini tapır. 

Bu gün biz Azərbaycanda güclü 
neft sənayesinin formalaşdığından 
danşırıqsa, “Əsrin müqaviləsi”nin icra 
müddətinin daha əlli ildə artırılmasının 

şahidi olduqsa, bunun əsası 199 -cü 
ildə ulu öndər tərəfindən qoyulub. 

Bu gün Azərbaycan nəhəng neft-
qaz kəmərlərinin keçdiyi bir mərkəzə 
çevrilibsə, Avropanın enerji təhlükəsiz-
liyində mühüm rol oynayırsa, bu, məhz 
Heydər Əliyev neft strategiyasının na-
iliyyətidir. 

Bu gün biz Azərbaycanı BMT-də, 
Avropa Şurasında, ATƏT-də çox böyük 
nüfuz sahibi olan dövlətlər sırasında 
görürüksə, deməli, ulu öndərin müəy-
yənləşdirdiyi xarici siyasət xətti uğurla 
davam etdirilir.

Heydər Əliyev siyasətinə sadiqlik 
və onun davamlılığı üçün siyasi ira-
də nümayiş etdirməklə cənab İlham 
 Əliyev Azərbaycanı daha güclü bir 
dövlətə çevirib. Bu gün ölkəmiz özü-
nün iqtisadi potensialı və ehtiyatları ilə 
fəxr edir: iqtisadi inkişaf göstəricilərinə 
görə dünyada ilk iyirmibeşlikdə yer 
alan respublikamızın valyuta ehtiyatları 
55 milyard dolları keçib. Ümumi daxi-
li məhsulumuz valyuta ehtiyatlarımıza 
bərabərdir. Əgər vaxtilə Azərbaycanın 

dövlət büdcəsi yüz milyon manatlarla 
ölçülürdüsə, indi milyard manatlarla öl-
çülür. Bu, Heydər Əliyev siyasi xəttinə 
sadiqliyin ən bariz təzahürlərindəndir.

Ölkəmizin ərazi bütövlüyünün bər-
pası, torpaqlarımızın işğaldan azad 
olunması, bu məqsədlə güclü ordu 
yaradılması istiqamətində ulu öndərin 
axıra çatdıra bilmədiyi işləri də möh-
tərəm Prezidentimiz, müzə ər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyev başa çatdır-
dı və öz rəşadətli ordusu ilə birlikdə 
xalqımıza böyük Zəfər bəxş etdi. Otuz 
ilə yaxın müddətdə məcburi köçkün 
 vəziyyətində olan həmvətənlərimizin 
yurd həsrəti hazırda bitmək üzrədir. 
Böyük Qayıdış başlanıb və tezliklə 
daha geniş vüsət alacaqdır. 

Qaçqınlarla və məcburi köçkünlərlə 
iş sahəsində ulu öndər Heydər Əliyevin 
müəyyənləşdirdiyi dövlət siyasəti ötən 
dövr ərzində möhtərəm Prezidentimiz 
cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilib. Bu kateqoriyadan olan 
insanların sosial müdafiəsi təmin olu-
nub, yaşayış şəraitlərinin yaxşılaşdırıl-
ması, məşğulluğunun artırılması üçün 
məqsədyönlü tədbirlər görülüb. 

Birinci vitse-prezident Mehriban 
 xanım Əliyevanın məcburi köçkünlərin 
problemlərinin həllinə dəstəyi onların 
hər birində minnətdarlıq hissi doğurur. 
Hazırda Qarabağda, Şərqi Zəngəzur-
da aparılan bərpa və yenidənqurma iş-
ləri məcburi köçkünlərin doğma yurda 
qayıdışının və ata-baba torpaqlarında 
daimi məskunlaşmasının sürətləndiril-
məsinə istiqamətlənib. Dayanıqlı məs-
kunlaşma və iqtisadi fəaliyyətə reinteq-
rasiya işğaldan azad edilmiş ərazilərə 
Böyük Qayıdışın prioritet məqsədləri-
dir. 

Dövlətimizin başçısının 16 noyabr 
2022-ci il tarixdə təsdiqlədiyi Böyük 
Qayıdışa dair I Dövlət Proqramının 
Tədbirlər Planında nəzədə tutulan iş-
lərin icrası nəticəsində qarşıdakı dörd 
ildə 3 .500 nəfər əhali işaldan azad 
edilmiş ərazilərdə salınan və hər cür 
müasir infrastrukturu olacaq yeni yaşa-
yış məntəqələrinə köçürüləcəkdir. 

Təbii ki, torpaqlarımızın dirçədilmə-
si, həmvətənlərimizin doğma yurda qa-
yıtması üçün ən mühüm şərtlərdən biri 
təhlükəsizliyin təmin olunmasıdır. lu 
öndər Heydər Əliyevin vəsiyyətlərinə 
sadiq olan Azərbaycan xalqı öz müzəf-
fər sərkərdəsinin, Prezident  İlham 
 Əliyevin rəhbərliyi ilə döyüş meydanın-
da düşməni məğlub edib. 

Ümid edirik ki, “Heydər Əliyev İli” 
həm də yaşadığımız Cənubi Qafqaz 
coğrafiyasında sülh ili kimi tarix səhifə-
sində öz yerini tutacaq, güclü iqtisadiy-
yata malik qalib Azərbaycan Respub-
likası regionda təhlükəsizliyin dayağı 
olduğunu bir daha sübuta yetirəcəkdir.

Mahir ABBAS ADƏ   
Milli Məclisin deputatı

Qocaman müdafiə ocağı 
Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitutun 105 yaşı tamam olub 

Bu günlər Azərbaycanda Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitutun yaranmasının 
105-ci ildönümü qeyd olunur. İnstitut Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin  
10 mart 2004-cü il tarixli fərmanına əsasən, ümummilli lider Heydər Əliyevin 
adını daşıyır. Prezidentin 24 dekabr 2015-ci il tarixli sərəncamına əsasən, 
Azərbaycan Ali Hərbi Təyyarəçilik və Azərbaycan Ali Hərbi Dənizçilik məktəbləri 
ləğv edilərk, Quru Qoşunları, Hərbi Hava Qüvvələri, Hava Hücumundan Müdafiə və 
Hərbi Dəniz Qüvvələri fakültələri yaradılmaqla Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Ali Hərbi Məktəbinə birləşdirilmişdir. Xüsusi təyinatlı tədris müəssisələri 
şəbəkəsinin fəaliyyətini təkmilləşdirmək məqsədilə Prezident İlham Əliyevin  
5 mart 2022-ci il tarixli, 1626 nömrəli fərmanı ilə Heydər Əliyev adına Ali Hərbi 
Məktəbin əsasında Heydər Əliyev adına Hərbi İnstitut yaradılaraq Milli Müdafiə 
Universitetinin tabeliyinə verilib. 

Hərbi tədris ocağı özünün böyük ta-
rixi ərzində zəngin və şərəfli yol keçib. 
Heydər Əliyev adına Azərbaycan Hərbi 
İnstitutunun tarixi 191 -ci il fevral ayının 
6-da Müsəlman Korpusunun komandi-
ri general-leytenant Əliağa Şıxlinskinin 
Zaqafqaziya komissarlığına məktub-
la müraciət etməsi və Milli Hərbiyyə 
Məktəbinin açılması haqqında icazə 
istəməsi ilə başlayır. 191 -ci il mart ayı-
nın 1-də Tiflis şəhərində Milli Hərbiyyə 
Məktəbinin açılmasına icazə verilir. Ca-
hangir bəy Zeynalbəy oğlu Nəsirbəyov 
onun rəisi təyin edilir və məktəbə kur-
sant qəbuluna başlanır. 191 -ci il aprel 
ayının 2-də korpus komandiri Əliağa 

Şıxlinskinin əmri ilə Milli Hərbiyyə Mək-
təbi Tiflisdən Gəncəyə köçürülür. 

191 -ci ilin aprelində bolşevik-daş-
nak qoşunlarının Gəncəyə hücumu ilə 
məktəb fəaliyyətini müvəqqəti olaraq 
dayandırır və yalnız Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin elan olunmasından 
sonra, 191 -ci il mayın sonu–iyunun 
əvvəllərində yenidən bərpa edilir. Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyəti süqut etdik-
dən sonra, 1920-ci il mayın 25-də Hər-
biyyə Məktəbi Azərbaycan Birləşmiş 
Hərbiyyə Məktəbi adlandırılıb. 1923-cü 
ildə Əliağa Şıxlinski, 192 -cü ildə isə 
Səməd bəy Mehmandarov məktəbdə 
müəllim işləməyə cəlb edilib. Sonrakı 

illərdə tədris ocağı Bakı Piyada Məktəbi 
və digər adlarla fəaliyyətdə olub. 

19 1-ci il iyunun 12-də məktəbi bi-
tirən gənc zabitlər təyinatı üzrə xidmət 
yerlərinə yola düşüblər və bundan 10 
gün sonra Böyük Vətən Müharibəsi 
başlayıb. Müharibənin üçüncü günü 
579 kursant və müəllim könüllü olaraq 
cəbhəyə gedib. Məzunlar birbaşa dö-
yüşən orduya göndərilib, Stalinqrad 
cəbhəsində vuruşublar. Alman ordu-
sunun Qroznı şəhərinə yaxınlaşması 
ilə əlaqədar məktəb avqustun axırında 
Gürcüstana, 17 oktyabr 19 2-ci ildə isə 
Bakıya köçürülüb. Məktəbin 22 məzunu 
müharibədə Sovet İttifaqı Qəhrəmanı 
adına layiq görülüb. Onlardan üçü azər-
baycanlı olub: Həzi Aslanov, Ziya Bün-
yadov və Aslan Vəzirov. 

Amma sonrakı illərdə məktəbdə 
milli kadrların sayı artmağa başlayıb. 
1952-ci il buraxılışında məktəbin zabit 
kadrlarının 3  faizini azərbaycanlılar 
təşkil edib. 195 -ci ilin ortalarında SSRİ 
Nazirlər Sovetinin qərarı ilə məktəbin 
adı dəyişilərək Bakı Ali Ümumqoşun 
Komandanlıq Məktəbi adlanıdırılıb. 2  
noyabr 1966-cı ildə əldə etdiyi yüksək 
nailiyyətlərə görə məktəbə Azərbaycan 
SSR Ali Sovetinin adı verilib. 

1992-ci ilin aprelindən isə məktəb 
müstəqil Azərbaycan Respublikasının 
hüquqi tabeliyinə keçirilib, motoatıcı 
qoşunlar üçün zabitlərdən başqa, on üç 
peşə üzrə zabitlər hazırlamağa başla-
yıb. Məktəbin kursantları erməni təca-
vüzkarlarının törətdiyi Qarabağ müha-
ribəsində, müstəqil Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün və suverenliyinin qorun-
masında fəal iştirak ediblər.  1993-cü 
ilin fevralında ümumqoşun fakültəsinin 
ikinci kursundan 72 nəfərdən ibarət 
bölük yaradılaraq, Ağdərəyə göndəri-
lib, döyüş tapşırığını yerinə yetirərkən  

 nəfər həlak olub, 5 nəfər isə itkin dü-
şüb. Məktəbin zabit və kursantları 199 -
cü ilin qış və yaz döyüş kompaniyaların-
da iştirak edib, Murovdağ istiqamətində 
erməni təcavüzünə sinə gərib, verilən 
döyüş tapşırıqlarını layiqincə yerinə ye-
tiriblər. Məzunlardan bir qismi döyüşlər-
də göstərdiyi igidliyə görə Azərbaycanın 
Milli Qəhrəmanı və başqa fəxri adlara 
layiq görülüb.

Sonralar Bakı Ali Birləşmiş Koman-
danlıq Məktəbi adlandırılan hərbi tədris 
ocağı 1992–1997-ci illərdə zabit kad-
rlarının hazırlanmasında böyük rol oy-
nayıb. Tədris prosesi əvvəlcə keçmiş 
Sovet İttifaqının hərbi tədris sisteminə 
əsasən həyata keçirilsə də, 1996-cı il-
dən sonra Türkiyə ilə Azərbaycan ara-
sında imzalanmış protokola əsasən, 
Türkiyə Silahlı Qüvvələri zabitlərinin 
köməyi ilə məktəbdə müasir standart-
lara uyğun tədris sisteminə keçid üçün 
müvafiq işlər aparılıb.

Bu günlərdə Müdafiə Nazirliyinin 
rəhbər heyəti də Heydər Əliyev adına 
Hərbi İnstitutun 105 illiyi ilə əlaqədar 
geniş tədbir keçirib. Tədbirdə institu-
tun tarixi, əsas fəaliyyət istiqamətləri, 
eləcə də məzunların əldə etdikləri nai-
liyyətlər barədə ətraflı məlumat verilib. 
Qeyd olunub ki, məzunların qəhrəman-
lığı ölkə rəhbərliyi tərəfindən hər za-
man yüksək qiymətləndirilib, onlardan 

7 nəfəri Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı, 
6 nəfəri Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı 

adına layiq görülüb, 3 nəfər isə gene-
ral ali hərbi rütbəsinə qədər yüksəlib. 

Biz də “Xalq qəzeti” olaraq, şərəfli 
hərbi və döyüş yolu keçmiş institutu 105 
yaşı münasibətilə təbrik edir, ölkəmizin 
sabitliyi, bütövlüyü və rifahı naminə fəa-
liyyətində uğurlar arzulayırıq .. 

Paşa ƏMİRCA V   
alq qəzeti
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